ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS ESTRELA DO OESTE
LINHA 38, KM 85 – ZONA RURAL

CNPJ Nº 84.650.472/0001-80

AVISO DE AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA

A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS ESTRELA DO OESTE LINHA 38, KM 85

– ZONA RURAL, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com prestação

de serviços comunitários, inscrita no cadastro nacional de pessoas jurídicas - CNPJ

nº 84.650.472/0001-80, neste ato, representada pelo seu presidente CLAUDIO MENDES

BORGES, torna público para os conhecimentos dos interessados, os que atendam a todas

as condições exigidas que realizará a aquisição de 01 PLANTADEIRA ADUBADEIRA,

conforme descrição abaixo. Abertura das propostas será dia 22/04/2025 as 11:00hs

(horário de Rondônia), na sede do escritório da EMATER município de Espigão

d’Oeste/RO.

Espigão do Oeste, 16 de abril de 2025.

CLAUDIO MENDES BORGES

Presidente

               ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS ESTRELA DO OESTE
LINHA 38, KM 85 – ZONA RURAL

CNPJ Nº 84.650.472/0001-80

ANEXO II – DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO

Nº  DOCUMENTO

1  Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ.

2  Certidão Negativa de Debito - FEDERAL

3  Certidão Negativa de Tributos Estaduais.

4  Certidão Negativa de Tributos Municipais

5  Certidão Negativa de Débito Trabalhistas – CNDT

6  Certidão Negativa de Débito FGTS

               ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS ESTRELA DO OESTE
LINHA 38, KM 85 – ZONA RURAL

CNPJ Nº 84.650.472/0001-80

ANEXO III – PROPOSTA DE PREÇO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 003/ASPREO/2025

Termo de Fomento nº 862/2024/PGE-SEAGRI

Processo nº 0025.004608/2024-19

Justificativa: Proponente celebrou parceria com a Secretaria de Agricultura do Estado de Rondônia, através do Processo
nº 0025.004608/2024-19Termo de Fomento nº 862/2024/PGE-SEAGRI, para aquisição de 01 plantadeira
adubadeira, para atender os produtores em todos os processos de produção trazendo, para o produtor, agilidade,
produtividade mais rentabilidade para fomentar a produção e fortalecer agricultura familiar. Proporcionar maior
produtividade com menos área, evitando a abertura de novas áreas, diminuindo o impacto ambiental.

Forma de pagamento: A VISTA, após a entrega do implemento juntamente coma nota fiscal e aferido pela
comissão de recebimento

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD UNID MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01

Plantadeira Adubadeira Hidráulica,
EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR
QUALIDADE E SUPERIOR, mínimo de 4
linhas com rodado de ferro, com chassi Máximo
2450 mm, deposito de sementes mínimo de 3 fts
ou 25 kg em linha, capacidade de deposito de
adubo 70 kg ou 60 lts em linha, peso máximo
total de 950 kg, potência do motor de 50 a 60 cv,
Com seguintes espaçamento para 5 linhas 40 —
42,5 e 45 para 5 linhas, 50 — 55 e 60 para 4
linhas e 65 — 75 — 85 — e 90 para 3 linhas
sistema pula pedra ou obstáculos, ou seJa, em
terrenos com a presença de pedras não danifica o
implemento, principalmente evitando a quebra
de pinos fusíveis, plataforma de acesso anti
derrapante, mecanismo de cobertura o conjunto
de duas rodas em V, limitadora de profundidade
para semente com 3 rodas compactadoras,
reservatório individuais em polietileno. relação
transmissão através de combinação de rodas
dentadas, com opção de troca através do pente de
rodas afixadas no chassi Garantia Mínima de um
ano contra defeito de fabricação e Deverá apresentar
assistência técnica autorizada do
Fornecedor/fabricante devidamente homologada,
sendo uma na capital (Porto Velho) e Outra no
interior do estado. Além de apresentar os manuais de
garantia em português

01 UND

Valor Total R$

VALOR POR EXTENSO

               ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS ESTRELA DO OESTE
LINHA 38, KM 85 – ZONA RURAL

CNPJ Nº 84.650.472/0001-80

_____________________________________________________
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO:

_____________________________________________________
VALIDADE DA PROPOSTA MÍNIMO 90 DIAS:

PRAZO DE ENTREGA:

_____________________________________________________
Local e Data

 Carimbo do CNPJ da Empresa
juntamente com a assinatura do
representante